

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Processo Administrativo n° 024/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 08/2024
Tipo: Menor preço por lote

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOTENS E PAINÉIS

FICHA	DOTAÇÃO
344	02.04.05.15.451.0028.1013.4.4.90.51.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n°14.133/21 HOMOLOGO E ADJUDICO o lote único à empresa vencedora:

EMPRESA: VITORIA DIGITAL LTDA
CNPJ: 13.586.248/0001-28

LOTE ÚNICO

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	10	UNI	CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE TOTEM DUPLA FACE FEITO COM ESTRUTURA INTERNA EM PERFIL DE AÇO (TOTENS PADRÃO) DESCRIÇÃO GERAL DOS TOTENS: TOTEM DUPLA FACE FEITO COM ESTRUTURA INTERNA EM PERFIL DE AÇO 50,00 MM X 25,00 MM X 2,00 MM (CHAPA 14) E TUBO DE AÇO CARBONO QUADRADO 15,00 MM X 15,00 MM X 1,20 MM (CHAPA 18) PARA SOBRESSALTOS DAS PLACAS. REVESTIMENTO NA LATERAL EM CHAPAS DE ACM 4,00 MM, KYNAR (PVDF) NA COR MARROM AVERMELHADO, COM 2 CM DE AVANÇO E LARGURA DE 15 CM. APLICAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DIRECIONAL (EMBUTIDA COM ACRÍLICO BRANCO FRONTAL) DE MÓDULOS SUPER LED-3, 12V, RGB, EM TODA EXTENSÃO DA PEÇA, ALIMENTADA COM FONTE BIVOLT BLINDADA 12V, 10A. REVESTIMENTO DO CORPO PRINCIPAL EM CHAPA DE ACM 4 MM, KYNAR, NA COR CINZA CLARO, SILVER METALLIC - REF PRO 134. BASE POR ATERRO CONCRETADO PARA SAPATA EM CHAPA DE AÇO ¼", COM PINTURA ANTICORROSIVA PARA FIXAÇÃO EM SOLO POR CAIXA METÁLICA E BENGALAS DE SUSTENTAÇÃO COM PARAFUSOS E PORCAS. DIMENSÃO TOTAL: 80 X 250 X 15 CM (LXAXP), CONFORME PROJETO. **DEVE-SE ASSEGURAR A RESISTÊNCIA E A DURABILIDADE DO TOTEM. DESCRIÇÃO DAS PLACAS CONTIDAS NOS TOTENS: PLACAS "MAPA": TIPO BANDEJA, COM 1 CM DE AVANÇO, NA COR CINZA ESCURO, ANTHRACITE GREY - REF PRO 7016, COM TAMANHO DE 65 X 65 CM. (2 UNID = FRENTE E VERSO) PLACAS "SDU": TIPO BANDEJA, COM 1 CM DE AVANÇO, NA COR CINZA ESCURO, ANTHRACITE GREY - REF PRO 7016, COM TAMANHO DE 55 X 27 CM. (2 UNID = FRENTE E VERSO)	9.499,00	94.990,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PLACAS "HISTÓRIA": TIPO BANDEJA, COM 1 CM DE AVANÇO, NA COR AMARELO GEMA - REF PRO 297, COM TAMANHO DE 55 X 40 CM. (2 UNID = FRENTE E VERSO) DESCRITIVO "PRINCIPAL": EM ACRÍLICO CAST, COM 5 MM, EM PRETO E BRANCO RECORTADO A LASER, COM FIXAÇÃO POR COLA FITA VHB 3M. (2 UNID = FRENTE E VERSO) **DESCRITIVO E MAPAS EM IMPRESSÃO UV DIRETA.		
02	03	UNI	CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE TOTEM DUPLA FACE FEITO COM ESTRUTURA INTERNA EM PERFIL DE AÇO (TOTEM CIRCUITO TURÍSTICO LAGOA CENTRAL) DESCRIÇÃO GERAL DOS TOTENS: TOTEM DUPLA FACE FEITO COM ESTRUTURA INTERNA EM PERFIL DE AÇO 50,00 MM X 25,00 MM X 2,00 MM (CHAPA 14) E TUBO DE AÇO CARBONO QUADRADO 15,00 MM X 15,00 MM X 1,20 MM (CHAPA 18) PARA SOBRESSALTOS DAS PLACAS. REVESTIMENTO NA LATERAL EM CHAPAS DE ACM 4,00 MM, KYNAR (PVDF), NA COR MARROM AVERMELHADO, COM 2 CM DE AVANÇO E LARGURA DE 15 CM. APLICAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DIRECIONAL (EMBUTIDA COM ACRÍLICO BRANCO FRONTAL) DE MÓDULOS SUPER LED-3, 12V, RGB, EM TODA EXTENSÃO DA PEÇA, ALIMENTADA COM FONTE BIVOLT BLINDADA 12V, 10A. REVESTIMENTO DO CORPO PRINCIPAL EM CHAPA DE ACM 4 MM, KYNAR, NA COR CINZA CLARO, SILVER SETALLIC - REF PRO 134. BASE POR ATERRO CONCRETADO PARA SAPATA EM CHAPA DE AÇO ¼", COM PINTURA ANTICORROSIVA PARA FIXAÇÃO EM SOLO POR CAIXA METÁLICA E BENGALAS DE SUSTENTAÇÃO COM PARAFUSOS E PORÇAS. DIMENSÃO TOTAL: 80 X 250 X 15 CM (LXAXP) **DEVE-SE ASSEGURAR A RESISTÊNCIA E A DURABILIDADE DO TOTEM. DESCRIÇÃO DAS PLACAS CONTIDAS NOS TOTENS: PLACA "HISTÓRIA": TIPO BANDEJA, COM 1 CM DE AVANÇO, NA COR CINZA ESCURO, ANTHRACITE GREY - REF PRO 7016, COM TAMANHO DE 55 X 25 CM. (2 UNID = FRENTE E VERSO) PLACA "SDU": TIPO BANDEJA, COM 1 CM DE AVANÇO, NA COR CINZA ESCURO, ANTHRACITE GREY - REF PRO 7016, COM TAMANHO DE 55 X 27 CM. (2 UNID = FRENTE E VERSO) DESCRITIVO "PRINCIPAL": EM ACRÍLICO CAST, 5 MM, EM PRETO E BRANCO RECORTADO A LASER, COM FIXAÇÃO POR COLA FITA VHB 3M. (2 UNID = FRENTE E VERSO) PLACAS "METROS": TIPO BANDEJA, COM 1 CM DE AVANÇO, NA COR AMARELO GEMA - REF PRO 297, COM TAMANHO DE 55 X 7 CM E ESPAÇAMENTO DE 3 CM ENTRE ELAS. (22 UNID = 11 FRENTE E 11 VERSO) **CADA TOTEM DEVERÁ CONTER AS DISTÂNCIAS REFERENTES AO PONTO EM QUE SERÁ INSTALADO. **AS DISTÂNCIAS DESCRITAS NA IMAGEM SÃO ILUSTRATIVAS E DEVERÃO SER ESPECIFICADAS CONFORME A POSIÇÃO QUE SERÁ DEFINIDA PARA CADA TOTEM. **DESCRITIVOS EM IMPRESSÃO UV DIRETA.	10.550,00	31.650,00
03	06	UNI	CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE TOTEM DUPLA FACE FEITO COM ESTRUTURA INTERNA EM PERFIL DE AÇO (TOTEM QUILOMETRAGEM: 1KM/2KM/3KM/4KM/5KM/6KM) DESCRIÇÃO GERAL DOS TOTENS: TOTEM DUPLA FACE FEITO COM ESTRUTURA INTERNA EM PERFIL DE AÇO 50,00 MM X 25,00 MM X 2,00 MM (CHAPA 14) E TUBO DE AÇO CARBONO QUADRADO 15,00 MM X 15,00 MM X 1,20	3.050,00	18.300,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MM (CHAPA 18) PARA SOBRESSALTOS DAS PLACAS. REVESTIMENTO DO CORPO PRINCIPAL EM CHAPA DE ACM 4MM, KAYNAR (PVDF), NA COR CINZA CLARO, SILVER METALLIC - REF PRO 134. FIXAÇÃO POR ASTES DE PERFIL METÁLICO DE SUSTENTAÇÃO PARA ATERRO CONCRETADO EM SOLO. DIMENSÃO TOTAL: 50 X 90 X 13 CM (LXAXP) **DEVE-SE ASSEGURAR A RESISTÊNCIA E A DURABILIDADE DO TOTEM. DESCRIÇÃO DAS PLACAS CONTIDAS NOS TOTENS: PLACAS "SDU": TIPO BANDEJA, COM 1 CM DE AVANÇO, NA COR CINZA ESCURO, ANTHRACITE GREY - REF PRO 7016, COM TAMANHO DE 40 X 16 CM. (2 UNID = FRENTE E VERSO) PLACAS "MAPA": TIPO BANDEJA, COM 1 CM DE AVANÇO, NA COR CINZA ESCURO, ANTHRACITE GREY - REF PRO 7016, NO TAMANHO DE 40 X 40 CM. (2 UNID = FRENTE E VERSO) PLACAS "KM": TIPO BANDEJA, COM 1 CM DE AVANÇO, NA COR AMARELO GEMA - REF PRO 297, NO TAMANHO DE 50 X 17 CM, DESCRITIVO EM ACRÍLICO CAST 5 MM PRETO RECORTADO A LASER, COM FIXAÇÃO POR COLA FITA VHB 3M. (2 UNID = FRENTE E VERSO) **DESCRITIVOS EM IMPRESSÃO UV DIRETA.		
04	30,00	UNI	CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE TOTEM DUPLA FACE FEITO COM ESTRUTURA INTERNA EM PERFIL DE AÇO (TOTENS MODELO INTERNO) DESCRIÇÃO GERAL DOS TOTENS: TOTEM DUPLA FACE FEITO COM ESTRUTURA INTERNA EM PERFIL DE AÇO 50,00 MM X 25,00 MM X 2,00 MM (CHAPA 14) E TUBO DE AÇO CARBONO QUADRADO 15,00 MM X 15,00 MM X 1,20 MM (CHAPA 18) PARA SOBRESSALTOS DAS PLACAS. REVESTIMENTO DO CORPO PRINCIPAL EM CHAPA DE ACM 4 MM, KAYNAR (PVDF), NA COR CINZA ESCURO, ANTHRACITE GREY - REF PRO 7016. FIXAÇÃO POR ASTES DE PERFIL METÁLICO DE SUSTENTAÇÃO PARA ATERRO CONCRETADO EM SOLO. DIMENSÃO TOTAL: 46 X 90 X 13 CM (LXAXP) **DEVE-SE ASSEGURAR A RESISTÊNCIA E A DURABILIDADE DO TOTEM. DESCRIÇÃO DAS PLACAS CONTIDAS NOS TOTENS: PLACAS "AREIÃO": TIPO BANDEJA, COM 1 CM DE AVANÇO, NA COR AMARELO GEMA - REF PRO 297, NO TAMANHO DE 18 X 73 CM, COM TEXTO EM ALTO-RELEVO DE 3 A 4 CM. (28 UNID = 14 FRENTE E 14 VERSOS) PLACAS "COMPLEXO DE ESPORTES E EVENTOS": TIPO BANDEJA, COM 1 CM DE AVANÇO, NA COR AMARELO GEMA - REF PRO 297, NO TAMANHO DE 18 X 73 CM, COM TEXTO EM ALTO-RELEVO DE 3 A 4 CM, NA COR GRAFITE. (22 UNID = 11 FRENTE E 11 VERSOS) PLACAS "JARDIM DO HORTO MUNICIPAL": TIPO BANDEJA, COM 1 CM DE AVANÇO, NA COR AMARELO GEMA - REF PRO 297, NO TAMANHO DE 18 X 73 CM, COM TEXTO EM ALTO-RELEVO DE 3 A 4 CM, NA COR GRAFITE. (4 UNID = 2 FRENTE E 2 VERSOS) PLACAS "COMPLEXO NINHO SKATE PARK": TIPO BANDEJA, COM 1 CM DE AVANÇO, NA COR AMARELO GEMA - REF PRO 297, NO TAMANHO DE 18 X 73 CM, COM TEXTO EM ALTO-RELEVO DE 3 A 4 CM, NA COR GRAFITE. (6 UNID = 3 FRENTE E 3 VERSOS) DESCRITIVOS "SDU", "BRASÃO PREFEITURA" E "NOMES DOS LOCAIS" EM IMPRESSÃO UV DIRETA, EM ACRÍLICO CAST 5 MM, BRANCO, RECORTADO A LASER, COM FIXAÇÃO POR COLA FITA VHB 3M.	1.622,00	48.660,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

05	03	UNI	CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE PAINEL EM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO QUADRADO (PAINÉIS EDUCAÇÃO - AUDITÓRIO, INFANTIL E MUNICIPAL) DESCRIÇÃO GERAL DOS PAINÉIS: PAINEL EM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO QUADRADO 20 MM X 02 MM (CHAPA 16), COM REVESTIMENTO FRONTAL E LATERAL EM CHAPAS DE ACM 4 MM, KYNAR (PVDF), NA COR AZUL TELECON - REF PRO 126 OU MARINHO - REF PRO 127 (DEFINIR) 3 SUPORTES EM PERFIL DE AÇO ENRIJECIDO 100 MM X 50 MM X 17 MM (CHAPA 14) X 6000 MM (DUPLO), PARA VÃO DE 3 M DE ALTURA (CONFIRMAR ALTURA DE MURO IN LOCO) APÓS ATERRO E CONCRETO. TAMANHO FINAL DO PAINEL: 700 X 200 CM, CONFORME PROJETOS. **DEVE-SE ASSEGURAR A RESISTÊNCIA E A DURABILIDADE DOS PAINÉIS. DESCRIÇÃO DAS ESCRITAS CONTIDAS NOS PAINÉIS: DESCRITIVOS "AUDITÓRIO JOÃO DAS NEVES", "ESCOLA MUNICIPAL HERCULANO LIBERATO DE ALMEIDA" E "COMPLEXO EDUC. INFANTIL PROFª SUELI DE SOUZA": EM LETRAS DE ACRÍLICO BRANCO, AMARELO E VERMELHO RECORTADOS A LASER E FIXADOS EM ACM POR COLA/FITA VHB 3M.	12.150,00	36.450,00
06	01	UNI	CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE PAINEL EM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO QUADRADO (PAINEL COMPLEXO EDUCACIONAL) DESCRIÇÃO GERAL DO PAINEL: PAINEL EM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO QUADRADO 30 MM X 20 MM (CHAPA 14), COM REVESTIMENTO TOTAL EM ACM 4 MM, KYNAR (PVDF), NA COR CINZA ESCURO - ANTHRACITE GREY - REF PRO 7016. 4 CANTOS ARREDONDADOS/CALANDRADOS, CONFORME PROJETO. TAMANHO DO PAINEL: 1000 X 150 X 15 CM. (LXAXP) BASE EM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO QUADRADO 30 MM X 20 MM (CHAPA 14), COM REVESTIMENTO TOTAL EM ACM 4 MM, KYNAR (PVDF), NA COR CINZA CLARO, SILVER METALLIC - REF PRO 134. SUPORTES INTERNOS PARA FIXAÇÃO EM PISO POR BROCANTE (CONSIDERANDO PISO CONCRETO). TAMANHO DA BASE: 900 X 50 X 10 CM (LXAXP). TAMANHO FINAL DO PAINEL: 1000 X 200 X 15 CM, CONFORME PROJETOS. **DEVE-SE ASSEGURAR A RESISTÊNCIA E A DURABILIDADE DO PAINEL. DESCRIÇÃO DAS ESCRITAS CONTIDAS NOS PAINÉIS: DESCRITIVO "COMPLEXO EDUCACIONAL JOSÉ AVELAR DE SOUZA" VAZADO EM CORTE ELETRÔNICO ROUTER NA CHAPA DE ACM, COM APLICAÇÃO DE ACRÍLICO CAST BRANCO 4 MM POR DENTRO, FIXADO POR COLA PU. TAMANHO DE 862 X 25 CM.	16.575,00	16.575,00
07	01	UNI	CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE LETRAS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (LETRAS COMPLEXO NINHO SKATE PARK) DESCRIÇÃO DAS LETRAS: DESCRITIVOS "COMPLEXO NINHO SKATE PARK": LETRAS EM CAIXA ALTA, COM RELEVO DE 10 CM, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, COM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR BRANCO BRILHO, BORDA DE 1 CM NA FRENTE, PARA ACRÍLICO CAST BRANCO 4 MM NA PARTE FRONTAL. NA INSTALAÇÃO, CONSIDERAR O DISTANCIAMENTO DE 55 CM POR PALAVRA. APLICAÇÃO INTERNA DE MÓDULOS DE LED NEUTRO EM TODAS AS LETRAS, COM MÓDULOS 12V, 10A, PARA ILUMINAÇÃO.	39.000,00	39.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

		TAMANHO TOTAL DAS LETRAS: 2000 X 100 CM.		
TOTAL: R\$ 285.625,00 (Duzentos e oitenta e cinco mil, seiscientos e vinte e cinco reais)				

Lagoa Santa, julho de 2024.

ALESSANDRO JORGE SALVINO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

PE 08 2024 HOMOLOGAÇÃO TOTENS E PAINÉIS pdf

Código do documento 4fece588-57ca-46d1-8391-e7f58091e853



Assinaturas



Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

Alessandro Jorge Salvino

Eventos do documento

01 Jul 2024, 11:23:30

Documento 4fece588-57ca-46d1-8391-e7f58091e853 **criado** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-07-01T11:23:30-03:00

01 Jul 2024, 11:24:51

Assinaturas **iniciadas** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-07-01T11:24:51-03:00

01 Jul 2024, 18:26:55

ALESSANDRO JORGE SALVINO **Assinou como parte** - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 44922) - Documento de identificação informado: 968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-07-01T18:26:55-03:00

Hash do documento original

(SHA256):f2243dd82a101e150dca53a26d314f8fff9f4e554bf813d0361a2cffb43a1e6e
(SHA512):92a30523ffe961462a33e01b6004646c81a93af03c25474115b8490db4e6d684eac74c5c27cf57ac90f714e6a0afe9d00e06aacd66cc1ff66c60fb4b88114433

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign